Coroll. Si $x^{\nu} - 1$ per P dividatur, etiam $x^{k\nu} - 1$ per P dividi poterit, denotante k numerum quemcumque integrum.

352.

THEOREMA. Manentibus denominationibus ut in §. praec., si P fuerit functio prima et x^{ν} infima potestas, quae unitate munita per P dividi possit, erit ν aut $= p^m - 1$ aut pars aliquota huius numeri, excepto unico casu, ubi $P \equiv x$.

Dem. Quoniam P est functio prima m dimensionum, dabuntur $p^m - 1$ functiones diversae pauciorum quam m dimensionum (exclusa scilicet ab omnium numero functione θ), quae omnes ad P erunt primae. Iam quum x^{ν} supponatur esse infima potestas, quae per P divisa unitatem relinquit, palam est, si omnes inferiores potestates ab $1, x, \dots$ usque ad $x^{\nu-1}$ per P dividantur, ν residua diversa prodire, quae per A generaliter designentur. Iam si haec exhauriant omnia quae sunt possibilia, theorema erit demonstratum; sin vero quaedam nondum sint in eorum numero, sit quodcumque eorum B ; iam perspicuum est, functionem Bx^{ν} per P divisam residuum B dare et generaliter esse $Bx^{\nu+k} \equiv Bx^k \pmod{P}$; sed omnes functiones ab B usque ad $Bx^{\nu-1}$ diversa inter se et ab residuis A

dabunt residua; si scilicet esset $Bx^{\lambda} \equiv Bx^{\lambda+2} \pmod{P}$, foret etiam $1 \equiv x^2 \pmod{P}$, et $\delta < \nu$ contra hyp.; si vero esset $Bx^{\lambda} \equiv x^{\mu} \pmod{P}$, foret $B \equiv x^{\mu+\lambda} \pmod{P}$ adeoque B unum ex residuis A contra hyp. Quare patet haberi adhuc ν nova residua. Simili modo ulterius progredi licebit (omnino ut supra §.) apparebitque numerum omnium residuorum possibilium $p^m - 1$ esse aut $\equiv \nu$, aut $= 2\nu$, aut $= 3\nu$, aut generaliter multipulum numeri ν . Q. E. D.

353.

Ex theoremate praec. et Coroll. §. 351 sequitur, quamvis functionem primam n dimensionum metiri functionem $x^{p^n-1} - 1$ secundum modulum p . Omnes itaque functiones unius dimensionis excepta unica, quae est x , metientur $x^{p^n-1} - 1$, quod est theorema FERMARIANUM; omnes autem functiones primae secundi gradus i. e. formae $ax + Ax + B$ metientur functionem $x^{p^2-1} - 1$ etc. Iam sint numeri n divisores omnes $n, \delta, \delta', \delta''$ etc. 1, patetque, $p^n - 1$ etiam per $p^2 - 1, p^3 - 1, p^4 - 1$ etc. $p - 1$ dividi posse, quare functio $x^{p^n-1} - 1$, per omnes functiones primas dimensionum $n, \delta, \delta', \delta''$ etc. usque ad functiones primas unius dimensionis (exclusa functione x) dividi poterit, quare etiam (quum omnes hae functiones sint absolute adeoque etiam inter se primae) per productum ex omnibus. Sed idem hoc productum habet $p^n - 1$ dimensiones (§. 347.) (ob deficientiam unius functionis x); quare patet, hoc productum ipsum ipsi $x^{p^n-1} - 1 \pmod{p}$ congruum esse debere.